
SEN DEĞERLİSİN DERNEĞİ 

CİNSEL SÖMÜRÜ, İSTİSMAR VE TACİZDEN KORUMA POLİTİKASI 

 

AMAÇ 

Sen Değerlisin Derneği, işbu politika metnini etkin olduğu tüm alanlarda, 

bütün insanların cinsel sömürü, istismar ve tacizden arındırılmış bir ortamda 

yaşama ve çalışma hakkını korumayı amaçlayarak oluşturmuştur. Yaş ve cinsiyet 

fark etmeksizin tüm bireylere uygulanabilecek cinsel içerikli tüm davranışlara 

karşın alınabilecek önlemleri, izlenecek yolları ortaya koymaktadır.  

 

ERİŞİLEBİLİRLİK 

Halihazırdaki bu politika metni Sen Değerlisin Derneği Yönetim Kurulu 

üyelerinin 25.12.2022 tarih ve 60 sayılı kararı ile onaylanmış ve yürürlüğe girmiştir. 

Sen Değerlisin Derneği işbu politika metnini resmi internet sitesinde paylaşarak 

tüm mensuplarının erişimini sağlamıştır. 

 

POLİTİKANIN KAPSAMI 

Derneğimizin Cinsel Sömürü, İstismar ve Tacizden Koruma Politikası Sen 

Değerlisin Derneği adı altında görev alan, dernekle ilişkili tüm bireyleri 

kapsamaktadır. Gözlem, denetim ve şikayet mekanizmalarıyla tespit edilen bu tarz 

cinsel içerikli davranışlar ve neticesinde oluşturdukları suçlar yetkili 

birimlerimizce takip edilip; bu davranışları sergileyenlerin hem derneğimizin iç 

işleyişinde hem de kanunlar nezdinde soruşturmaya tabi tutulması sağlanmaktadır. 

 

POLİTİKA BEYANI 

Tarih boyunca süre gelen toplumlarda insanlar, herkes için eşit olmayan 

çalışma ortamlarında cinsel sömürü, taciz ve istismara uğramıştır.  Sen Değerlisin 

Derneği,  tüm insanlara saygıyla ve onurlu davranıldığı, insan haklarını ciddi ölçüde 

ihlal eden bu davranışlara zemin hazırlamayacak bir çalışma ortamı sağlamayı görev 

edinir. Derneğimizin hiçbir bir temsil alanında yasaklanmış olan bu eylemlere 

tolerans gösterilmemesi taahhüt edilir. Cinsel sömürü, taciz ve istismara yönelik 

farkındalık ve bilgilendirme faaliyetleri derneğimiz tarafından sağlanmaktadır. 

Tüm yöneticilerimiz, uygunsuz cinsel davranışları önleyen bir çalışma ortamı 



oluşturmak ve bu ortamı koruyan tedbirler geliştirmekten sorumludurlar. 

Uygunsuz cinsel davranışlara maruz kalmış derneğimizle ilişkili olan tüm bireylere 

gereken desteği sağlamak derneğimizin görevleri arasındadır.  

 

TANIMLAR 

Cinsel Sömürü: Hassas bir durumun, güç ilişkisinin veya güvenin cinsel amaçlarla 

fiili olarak istismar edilmesi veya istismar edilme girişiminde bulunulmasıdır.  

Cinsel Taciz: Kişiyle vücut teması bulunmadan yapılan ve rızaya dayalı olmayan, 

cinsel içerikli söz, tavır ve diğer davranış biçimleri' olarak tanımlanmaktadır. 

Olayın gerçekleştiği ortama ve bağlama göre ısrarla tekrarlanan eylemler ya da bir 

tek eylem cinsel taciz olarak değerlendirilebilir. 

-Basit Cinsel Taciz: Basit cinsel saldırı suçu, mağdurun bedenine cinsel ilişki 

düzeyine varmayan seviyede temasta bulunmaktır. Basit cinsel saldırı suçunun en 

hafif şekline “sarkıntılık suçu” denilmektedir. 

Nitelikli Cinsel Taciz: Mağdurun vücuduna, rızası olmaksızın organ veya sair / başka 

bir cisim sokulması suretiyle, yani cinsel ilişkinin gerçekleşmesiyle meydana gelir. 

Bir başka deyişle nitelikli cinsel saldırı suçu mağdura tecavüz edilmesi halidir. 

**TACİZİN TEK SORUMLUSU BU DAVRANIŞLARI UYGULAYANDIR.** 

Cinsel İstismar: Bir kişinin kendi rızası dışında cinsel bir eyleme hedef olması 

ya da buna kalkışılmasıdır. Kadın, erkek, çocuk, genç, yaşlı, her cinsiyetten, her 

meslekten ve her sınıftan insan cinsel istismara uğrayabilir. Cinsel istismar sözle, 

dokunmayla, davranışlarla olabilir. 

 

İLKELER 

*Öncelikle derneğimiz cinsel şiddet mağduru beyanını esas alır. Bu beyana karşılık 

bir beyan varsa eşit davranarak, herhangi bir hiyerarşi kurmadan toleranssız bir 

şekilde süreç başlatılır. 

*Başlatılan bu süreçte mağdurun içinde bulunduğu zor durum gözetilerek tekrar 

mağdur edilmemesine özen gösterilir. Destek aşamasında mağdura yönelik suçlayıcı 

tavırlardan, şiddete maruz bırakanı kuvvetlendirecek tavır ve davranışlardan 

kaçınılır. 

*Bu süreçte adil olmak en temel ilkedir. Kişilere değil davranışlara ve bu 

davranışların sonuçlarına odaklanılır. 



*Bu sürecin başlaması için bildirimde bulunan ve hakkında beyan verilen bireylerin 

özel hayatlarına saygı göstererek gizliliği korumak ve bu sürece dahil olan herkesin 

beşeri durumlarına, itibarları gözetilir. Süreç sona erene kadar hiç kimse suçlu ilan 

edilemez.  

*Faaliyet alanındaki reşit olma veya rıza yaşı ne olursa olsun, çocuklarla (18 yaş 

altındaki bireyler) cinsel ilişki yasaktır. Çocuğun yaşına dair yanılgı içinde olmak bir 

gerekçe olarak gösterilemez.  

*Ayrıcalıklı muamele amaçlı seks ve diğer aşağılayıcı, onur kırıcı veya sömürüye 

dayanan davranışlar dâhil olmak üzere, para, iş, mal, yardım veya hizmet 

karşılığında cinsel ilişkiye girmek yasaktır. Seks işçilerinden seks satın almak da 

bu yasağa dâhildir.  

*Sen Değerlisin Derneği üye, gönüllü ve çalışanları ile yardım/hizmet sağlanan 

kişiler veya Sen Değerlisin Derneği’nin ilgi alanındaki diğer kişiler arasında cinsellik 

içeren ilişki yaşanması kesinlikle önerilmemektedir. Çünkü bu tür davranışlar, 

doğası itibarıyla eşit olmayan güç ilişkilerine dayanır ve Sen Değerlisin Derneği’nin 

faaliyetlerinin güvenilirliğine ve bütünlüğüne zarar verebilir. Çalışanın sahip olduğu 

pozisyonu uygunsuz olarak kullanarak yararlanıcılar ile herhangi bir cinsel ilişki 

yaşaması yasaktır.  

*Dernekle ilişkili herkes, çalışma arkadaşı kim olursa olsun, bu kişinin cinsel sömürü 

veya istismarda bulunduğuna dair şüphe veya endişe duyuyorsa, bu durumu Sen 

Değerlisin Derneği Yönetim Kurulu üyelerine veya sendegerlisindernegi@gmail.com 

adresine e-posta yazarak derhal bildirmelidir. 

*İşbu politika konusuna ilişkin tüm bildirimlere dernek yetkilileri tarafından 15 gün  

içerisinde cevap verilir ve kişiler bu konuda bilgilendirilir.  

İşbu politika metni ışığında bu politikanın ihlali söz konusu olduğunda, ihlal 

eden kişi hakkında yeterli delile ulaşıldığında dernekle ilişiği kesilecektir. Dernek 

iç işleyişinde bir soruşturmaya tabi tutulacağı gibi ilgili mercilere şikayette 

bulunarak Türkiye Cumhuriyeti Ceza Kanunu, Ceza Muhakemeleri Kanunu ve ilgili 

diğer mevzuatlar uyarınca da soruşturmaya tabi tutulması sağlanacaktır. 

Mağdurlar tüm bu süreçlerinde, psiko-sosyal ve başka diğer ihtiyaç duyduğu 

konularda Sen Değerlisin Derneği tarafından destek göreceklerdir. 


